
Objednávka č. MIROP24800001 

1/4 

                                  „STŘEDISKO ZEMNÍ PRÁCE“ 
                                                                                        Objednávka č. MIROP24800001 

Objednávka SAKO: 150/2024/90                                                                          

V Jihlavě 2.1.2024 
 
Dodavatel provede pro objednatele podle objednatelových požadavků plnění spočívající v převzetí níže specifikovaného odpadu vzniklého 
v místě provádění stavby „D1 01191.C Brno centrum – Brno jih“ a to plně v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. a souvisejícími právními 
předpisy. 
 

Předmět plnění 

1.1. Cenové podmínky za VÝSYP NÁDOB PRO ZÁZEMÍ STAVBY: 
 
200301 - Komunální odpad, nádoba XXX ltr:  
               XXX/výsyp; pronájem nádoby XXX/rok  
Převzetí odpadu na zařízení SAKO ZEVO, IČP: CZB00341 
              
200139 - Plasty, nádoba XXX ltr:  
               XXX/výsyp; pronájem nádoby XXX/rok  
Převzetí odpadu na zařízení SAKO třídicí linka, IČP: CZB01801 
 
200101 - Papír, nádoba XXX ltr:  
               XXX/výsyp; pronájem nádoby XXX/rok  
Převzetí odpadu do mobilního zařízení SAKO, IČP: CZB00182 
 

• Pro výsyp nádob „na výzvu“ kontaktovat dispečink SVOZ. 
 
1.2. Cenové podmínky za DOPRAVU A ODSTRANĚNÍ ODPADU Z REALIZACE STAVBY: 
 
DOPRAVA: 
 
Menší vozidla typu Avia (kontejnery 3, 6, 9m3): 
do 4 tun: XXX/km; prostoje XXX/15min započ. 
do 8 tun: XXX/km; prostoje XXX/15min započ. 
Pronájem kontejneru 3 až 9m3: XXX/den 
Pronájem kontejneru 14, 20m3: XXX/den 
 
Větší vozidlo typu Abroll (kontejnery 12m3): 
nad 8 tun: XXX/km; prostoje XXX/15min započ.; pronájem kontejneru XXX/den 
nad 8 tun - souprava: XXX/km; prostoje XXX/15min započ.; pronájem kontejneru XXX/den 
 
Přistavení + odvoz – recyklace: cca 15 + 20, prostoje cca XXXx 
Přistavení + odvoz – skládka: cca 15 + 60, prostoje cca XXXx 
Přistavení + odvoz – ZEVO: cca 15 + 30, prostoje cca XXXx 
Doprava se fakturuje dle skutečných najetých kilometrů a uskutečněných prostojů. 

Objednatel: 
MI Roads a.s. 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 17331099 
DIČ: CZ17331099 
Zapsaný v OR u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 27461 
Objednávku administruje: 
 XXX, XXX 
 tel.: XXX, e-mail: XXX 
Osoby oprávněné: 
• k vydávání pokynů týkajících se realizace plnění dodavatele: 

XXX, XXX 
tel.: XXX, e-mail: XXX 
XXX, XXX 
XXX, XXX 
XXX, XXX 

• k odsouhlasování rozsahu provedeného plnění dodavatele: 
XXX, XXX 
tel.: XXX, e-mail: XXX 

Číslo střediska/stavby: 80020010 

Dodavatel: 
SAKO Brno, a.s. 
Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
IČO: 607 134 70 
DIČ: CZ607133470 
Zapsaný v OR u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 1371 
Bankovní spojení: 
 Komerční banka, č. ú.: 79033621/0100 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
 XXX, XXX  
 tel.: XXX, e-mail: XXX 
Kontaktní osoba ve věcech provozních VOK  -velkoobjemové  
      kontejnery: 
 XXX, XXX 
      tel.: XXX, XXX; e-mail: XXX 
Kontakt na dispečink SVOZ – vývoz XXX ltr kontejnerů –          
      popelnice 
      tel.:XXX; e-mail: XXX 
 
 



Objednávka č. MIROP24800001 

2/4 

 
ODSTRANĚNÍ ODPADU: 
 
Skládka STAVOS Bratčice: 
170904 – smíšené stavební a demoliční odpady (nerecyklovatelné, s příměsí dřeva, plastu skla aj.): XXX/tuna 
170604 – Izolační materiály: XXX/tuna 
200307 - Objemný odpad – nespalitelný: XXX/tuna 
 
Převzetí odpadu do mobilního zařízení SAKO, IČP: CZB00182 
 
 
Recyklace Dufonev: 
170101 – beton, frakce do 500 x 500mm: XXX/tuna 
170101 – beton vyztužený, frakce do 500 x 500mm: XXX/tuna 
170102 – cihla, frakce do 500 x 500mm: XXX/tuna 
170107 – Směsi nebo oddělené frakce cihel, betonu, tašek a keramických výrobků, frakce do 500 x 500mm: XXX/tuna 
170302 – asfaltové směsi, frakce do 300mmm: XXX/tuna 
170302 – asfaltové směsi, frakce do 600mmm: XXX/tuna 
Větší frakce pak: XXX/tuna 
Převzetí odpadu do mobilního zařízení SAKO, IČP: CZB00182 
 
ZEVO – spalovna SAKO: 
200307 – Objemný odpad - spalitelný: XXX/tuna 
170201 – Dřevo – bez kovu s stavebních příměsí: XXX/tuna  
Převzetí odpadu na zařízení SAKO ZEVO, IČP: CZB00341 
 

• Pro přistavení/odvoz velkoobjemových kontejnerů kontaktovat provoz VOK. 
 
Ceny nezahrnují DPH. 
 
Osoby oprávněné k objednávání výsypu kontejneru: 
XXX, XXX 
XXX, XXX 
XXX, XXX 
XXX, XXX 

Předpokládaná cena bez DPH celkem (Kč): 
(DPH bude účtována dle účinných právních předpisů) 300 000,- 

 
Objednatel, který je právnickou osobou podnikající, se zavazuje dodržet všechny povinnosti původce odpadu uvedené v § 15 a násl. zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, pokud z této smlouvy nevyplývá jinak, a to zejména, avšak nikoliv výlučně zařadit odpad 
podle druhu a kategorie a nakládat s ním podle jeho skutečných vlastností; 

Objednatel se zavazuje do soustřeďovacích nádob ukládat pouze odpad, ke kterému jsou smluvně určeny, tj. dle druhu a bez nežádoucích 
příměsí a dále je povinen předat odpad dodavateli dle deklarovaného druhu, každý druh odpadu samostatně, a to v obalech stanovených 
příslušnými právními předpisy, označené dle platné legislativy a umožňující bezpečnou a plynulou nakládku odpadu na techniku dodavatele 
a jeho odvoz. 
 
Objednatel zajistí místo pro složení soustřeďovacích nádob (ideálně zpevněná plocha) a zajistí průjezdní profil pro vozidlo – nosič 
kontejneru. V případě stání velkoobjemového kontejneru na komunikaci zajistí zábor komunikace a označení místa stání kontejneru z 
hlediska silničního zákona. 
 
Dodavatel prohlašuje, že je provozovatelem stacionárního nebo mobilního zařízení určeného pro nakládání s druhem odpadu vymezeným 
výše, a je tak ve smyslu § 13 odst. 2 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb. oprávněn k převzetí tohoto odpadu do stacionárního nebo mobilního 
zařízení dodavatele. Tímto zařízením dodavatele je zařízení určené pro nakládání s odpady uvedeno v předmětu plnění, pro které byl 
dodavateli udělen souhlas (dále též jen „zařízení“). Dodavatel je povinen nakládat s převzatými odpady v souladu s účinnými právními 
předpisy. Dodavatel dále prohlašuje též to, že má k činnosti prováděné na základě této smlouvy (objednávky) veškerá další potřebná 
povolení, souhlasy či jiné akty orgánů veřejné správy a zavazuje se s převzatým odpadem nakládat pouze v zařízení, které je k nakládání 
s tímto odpadem podle tohoto zákona určené. Dále prohlašuje, že má k okamžiku uzavření této smlouvy (objednávky) k dispozici údaje o 
předávaném odpadu, jež jsou nezbytné pro zjištění, zda smí být s tímto odpadem v zařízení nakládáno, a že na jejich základě odborně 
vyhodnotil to, že s tímto odpadem smí být v zařízení nakládáno. 
 
Objednatel se zavazuje předložit dodavateli pro všechny touto smlouvou (objednávkou) sjednané druhy odpadů v souladu s platnou 
legislativou základní popisy odpadů nebo písemné informace o odpadu, tj. informace o vlastnostech přejímaných odpadů, a to vždy v 
případě jednorázové nebo první z řady dodávek odpadu. 
 
Hmotnost odpadu bude dle dohody smluvních stran zjišťována na úředně ověřeném vážícím zařízení a je rozhodná pro plnění dle této 
smlouvy. 
 
Nenaplnění výše uvedených předpokladů na straně dodavatele i objednatele je považováno za podstatné porušení smlouvy. 
 
Dodavatel provede své plnění z této smlouvy (objednávky) v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a životního prostředí (ŽP); 



Objednávka č. MIROP24800001 

3/4 

Dodavatel se zavazuje, že bude v areálech objednatele jednat v souladu s pokyny, se kterými bude prokazatelně seznámen; 

Termíny plnění: 
Od 2.1.2024 do 31.12.2024. Plnění bude probíhat postupně v této době na základě potřeb a požadavků objednatele (resp. za něj 
oprávněných osob) a v objednatelem požadovaném rozsahu. Dodavatel se zavazuje po celou shora uvedenou dobu zajistit pro dodavatele 
kapacitu pro převzetí odpadu minimálně v rozsahu uvedeném v tabulce výše a odpad převzít podle požadavků a potřeb objednatele. 
 
Při převzetí odpadu je dodavatel povinen vydat objednateli potvrzení o množství (lze doložit dodatečně na základě vážních lístků), druhu a 
kategorii předaného odpadu (včetně uvedení identifikačního čísla zařízení) ve smyslu § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb. Zároveň 
vždy s měsíční fakturou zašle objednatel do 10-tého dne následujícího měsíce ke kontrole soupis veškerého uloženého odpadu za daný 
měsíc na email XXX 
 
Místo převzetí odpadu: Stavba „D1 01191.C Brno centrum – Brno jih“   
Místo uložení: příslušné zařízení k odstranění/využití předaného druhu odpadu k tomu určené  
Dodavatel se od okamžiku převzetí odpadu stává vlastníkem odpadu. Dodavatel výslovně bere na vědomí, že tímto převzetím odpadu do 
svého vlastnictví na něj, jako na oprávněnou osobu, přecházejí povinnosti původce odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy. 
S předaným odpadem je dodavatel povinen naložit výlučně jen způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy. 
 
Úhrada ceny plnění a fakturace: 
Ve shora uvedené ceně plnění (resp. příslušné jednotkové ceně) jsou zahrnuty veškeré náklady vzniklé dodavateli v souvislosti s 
prováděním plnění. Skutečná celková cena plnění bude stanovena na základě dodavatelem skutečně provedeného plnění vynásobeného 
příslušnou shora uvedenou jednotkovou cenou. Jednotkové ceny jsou závazné a nezměnitelné. Změna ceny plnění (jednotkových cen) z 
důvodu případné změny výše nákladů dodavatele v čase (např. zvýšení nákladů na pracovní síly) je vyloučena. 
Provedení plnění v menším rozsahu, než je rozsah odpovídající výše uvedené předpokládané ceně, nebude mít vliv na jednotkové ceny a 
dodavateli z tohoto důvodu nevzniká právo na žádnou kompenzaci nad cenu za skutečně provedené plnění. Překročení předpokládané 
ceny není přípustné. Bude-li hrozit překročení předpokládané ceny, upozorní objednatel okamžitě dodavatele na tuto skutečnost a v 
závislosti na další dohodě smluvních stran této objednávky může být vystavena nová objednávka nebo uzavřena smlouva. 
Úhrada ceny bude probíhat na základě fakturace dodavatele.  Na faktuře musí být uvedena obchodní firma objednatele a jeho sídlo. 
Faktura musí být zaslána na: MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
 nebo elektronicky ve formátu pdf na e-mail: faktury@mi-roads.cz 
 (objednatel souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické podobě) 
Předpokladem a současně podmínkou vzniku nároku dodavatele na zaplacení ceny plnění nebo její části je (a) řádné provedení plnění dle 
podmínek této objednávky a účinných právních předpisů v oblasti odpadového hospodářství, (b) dodání veškerých dokladů vyžadovaných 
touto objednávkou nebo účinnými právními předpisy na úseku odpadového hospodářství ve vztahu k fakturovanému plnění, (c) fakturace 
(včetně doručení faktury) provedeného a ověřeného plnění v souladu s touto objednávkou Všechny tyto podmínky přitom platí současně.  
Faktura musí obsahovat kromě právními předpisy stanovených náležitostí množství provedeného a objednatelem potvrzeného plnění, 
jednotkovou cenu, způsob stanovení ceny po položkách a uvedení čísla této objednávky a čísla střediska objednatele na faktuře. Přílohou 
faktury musí být objednatelem potvrzený soupis dokládající celkové množství provedeného (a fakturovaného) plnění. Nebude-li mít faktura 
– daňový doklad některou z náležitostí stanovených právními předpisy nebo touto objednávkou, popř. nebudou-li připojeny sjednané přílohy 
či bude-li trpět jinou vadou, je objednatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit k opravě s uvedením důvodu. V takovém případě běží nová 
doba splatnosti ode dne doručení opravené faktury objednateli. Tím nejsou dotčeny další podmínky pro vznik nároku dodavatele na 
zaplacení ceny. 
Splatnost faktury s náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. je 30 dnů ode dne řádného doručení faktury na výše 
uvedenou adresu. Dodavatel je oprávněn fakturovat maximálně jednou měsíčně. 

Dodavatel prohlašuje, že v době uzavření této objednávky není "nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. a 
zavazuje se, že v případě, že se v době plnění objednávky nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně 
objednateli. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem nebo nastane-li jiná skutečnost zakládající vznik ručení objednatele za 
dodavatelem nezaplacenou daň z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn zaplatit tuto daň správci daně a vzniklý nárok vůči dodavateli 
jednostranně započíst, nebo zadržet částku ve výši této daně do jejího prokazatelného zaplacení dodavatelem a vedle toho též od této 
objednávky okamžitě odstoupit. Dodavatel prohlašuje, že jeho bankovní účet je účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem po celou dobu účinnosti této objednávky. 
 
Dodavatel nesmí bez písemného souhlasu objednatele postoupit či zastavit na třetí osobu pohledávku za objednatelem vzniklou na základě 
této objednávky. 
Dodavatel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění, spadají do předmětu jeho podnikání, má veškerá potřebná oprávnění 
k jejich provádění, je pro ně plně kvalifikován, vykonává je samostatně, pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a prostřednictvím 
zaměstnanců, kterými disponuje v potřebném počtu a kvalifikační skladbě. Dodavatel se zavazuje, že nepověří provedením části plnění 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
 
Nepřevezme-li dodavatel od objednatele odpad v souladu s ujednáními této objednávky, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši XXX Kč za každý takový případ a každý den prodlení s převzetím, maximálně však XXX Kč za jeden případ nepřevzetí. Toto ustanovení 
se neuplatní v případě, že soustřeďovací nádoba (např. popelnice, velkoobjemový kontejner) objednatele nebo poskytnutá objednateli 
dodavatelem, bude obsahovat jiný odpad, než ke kterému je určena nebo pokud bude odpad ležet mimo soustřeďovací nádobu, a tudíž 
odpad ponechat ve vlastnictví objednatele se všemi důsledky z toho plynoucími. Dále se toto ustanovení neuplatní v případě, kdy nebylo 
možno zabezpečit vývoz soustřeďovací nádoby v důsledku neprůjezdnosti komunikace (ať již z důvodu provozu na stavbě nebo 
povětrnostních vlivů – námraza, promáčení komunikací aj.). V tomto případě se objednatel a dodavatel domluví na náhradním způsobu 
řešení. 
  
Nepředloží-li dodavatel objednateli doklady jednoznačně prokazující předání odpadu do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem 
a kategorií odpadu, případně jiné doklady vyžadované objednávkou, ani do 14 dnů poté, co jej k tomu objednatel vyzval, je povinen zaplatit 



Objednávka č. MIROP24800001 

4/4 

objednateli smluvní pokutu ve výši XXX Kč, a to za každý takový případ a den prodlení s předáním, maximálně však XXX Kč za jeden 
případ nepředání. Tím není dotčena povinnost dodavatele předávat objednateli doklady dle této smlouvy (objednávky) i bez předchozího 
vyzvání. 
Převezme-li dodavatel odpad, ačkoli nebudou naplněny předpoklady pro možnost jeho převzetí uvedené výše v této objednávce, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši XXX Kč.   
V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za službu dle této smlouvy zaplatí objednatel dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

V případě neuhrazení daňového dokladu ve lhůtě splatnosti objednatelem je dodavatel oprávněn přerušit plnění smlouvy až do úplného 
zaplacení dlužné částky. 
 
Ujednáním, uplatněním ani uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 
 
Objednatel má právo pozastavit úhradu ceny v případě vadného plnění dodavatele nebo jakékoli škodné události vzniklé v souvislosti 
s jednáním dodavatele, a to až do předpokládané výše škody, jenž může v důsledku toho objednateli vzniknout. 
Dodavatel se zavazuje dodržovat Etický kodex Skupiny Metrostav: https://www.metrostav.cz/cs/o-spolecnosti/eticky-kodex-a-eticka-linka. 
Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré povinnosti vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(GDPR) vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje na základě této objednávky předává nebo jinak zpřístupňuje objednateli. Zejm. že 
k takovému předávání či jinému zpřístupnění má platný právní titul. 
Dodavatel potvrzuje, že souhlasí s výše uvedenými podmínkami. V případě nepravdivosti výše uvedených prohlášení nebo porušení výše 
uvedených povinností dodavatele je objednatel oprávněn odstoupit od této objednávky, a to okamžitě. 
Vztahy mezi smluvními stranami této objednávky, které nejsou výslovně upraveny touto objednávkou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., případně zákona č. 541/2020 Sb. 
Objednatel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a zákona č. 340/2015 Sb. Obchodním 
tajemstvím SAKO Brno, a.s. (obsahuje-li je objednávka/smlouva) jsou informace o jednotkových cenách a množství položek nebo 
jednotek.  Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé této 
objednávky/smlouvy, vyjma části obsahující obchodní tajemství, a to jak prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak 
jiným způsobem. 
 
 
 
 
..................……………………....................................... ..................…………………........................ 
 XXX XXX 
 XXX XXX 
 MI Roads a.s. SAKO Brno, a.s. 
 
 
 
 
 ..................……………………....................................... 
 XXX 
 XXX 
 MI Roads a.s. 


